
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª REGIÃO MILITAR 
(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 
 
 

COMUNICADO Nr 12 - OTT 
 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 
abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de 
Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no 
Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 3-SSMR/9, de 15 de 
junho de 2023, regulador do Processo Seletivo visando ao Estágio de Serviço Técnico em 
2024 (EST 2024), RESOLVE: 

 
1. DIVULGAR, em anexo, a Pontuação Final, contendo o deferimento das inscrições, bem 

como a relação em ordem de classificação por área, dos candidatos que participaram da 

IE/1ª Etapa. 

 
2. REITERAR que este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido 

pelo candidato (responsável) no momento da inscrição, conforme o item 7. DA INSCRIÇÃO 
ELETRÔNICA (IE/1ª Etapa) do Aviso de Convocação para Seleção (ACS) ao Serviço Militar 
Temporário Nr 3-SSMR/9, de 15 de junho de 2023. 
 
 

Campo Grande, MS, 31 de julho de 2023. 
 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 
PEDRO ALEXANDRE LESSA VARANDAS – Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 
 

 
 

ANEXO 

 
Guarnição: CUIABÁ – MT 

 
Área: ADMINISTRAÇÃO 

Ordem Nome Nota 

1 LUIS GUSTAVO DE ALMEIDA BAMBIL 52.0 

2 NATHALIA GUERREIRO ARAUJO 47.2 

3 JOBIANE FERNANDA GOMES VIEIRA LIMA NEVES 35.6 

4 THIAGO GROSSI MEIRA 31.5 

5 ARTHUR CEZAR LEOCADIO DE JESUS 28.7 

6 PAULO EDUARDO APOITIA MARTINS 27.5 

7 LUCENIR PIOVESAN 25.5 

8 VIVIANE MOREIRA DE OLIVEIRA LEITE 25.0 

9 VITOR HUGO MORAES DE SOUZA 22.7 

10 FAGNER DOS SANTOS LARA 20.8 

11 MAICON DOUGLAS SILVA SANTOS 18.6 

12 OSWALDO PRADO ROCHA  16.4 



13 GABRIELLY SANTOS DE ARRUDA  16.0 

14 EZIO CAMILO DA SILVA 15.8 

15 LINDIEELLEN ROBERTA DE SOUZA E SILVA  14.2 

16 SUSANA PINHEIRO DOS SANTOS 13.6 

17 BRYAN HISLLAS ROCHA RAMOS 12.7 

18 ANA PAULADUARTE DA COSTA 10.7 

19 ROGERIO PEREIRA DE CARVALHO 9.2 

20 AMANDA MORAES ROSA 9.0 

21 BRUNA KAROLINE SILVA CARVALHO  8.4 

22 ALBERLAN DE MORAES ALVES 7.8 

23 RUIMAR ALVES OLIVEIRA FILHO 7.0 

24 VANESSA DO NASCIMENTO GOIS 5.5 

25 ADRIANO FREITAS ARAÚJO RESENDE MENDONÇA 3.0 

26 NARIANE DOS SANTOS MACIEL 2.0 

27 ELAYNE BORBA DE ANDRADE 2.0 

28 ELLEN COSTA LIMA 2.0 

29 JESSÉ LUCAS MIRANDA CUNHA 2.0 

30 PEDRO JONIVAL DE CAMPOS ARRUDA 2.0 

31 LEONARDO DE JESUS ALVES  2.0 

32 MAIK WESLEY SIMIÃO 2.0 

 
Área: AGRONOMIA 

Ordem Nome Nota 

1 BRUNA NATÁLIA GUEVARA DE LIMA 5.0 

2 NISLEYNE RIBEIRO PINHEIRO 2.0 

3 SILVANIA FERREIRA DA SILVA  2.0 

 
Área: ARQUITETURA E URBANISMO 

Ordem Nome Nota 

1  POEMA BIDARRA OLIVEIRA 6.4 

2  LUDMILA SOARES DA SILVA SOUZA 5.0 

3  PAMELA CRISTINA CANDIDO DOS SANTOS 2.0 

 
Área: CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

Ordem Nome Nota 

1  ALDIR OLIVEIRA RODRIGUES 26.3 

2  VITOR HUGO BARBOSA DE JESUS  26.0 

3  RENNAN DEIVYS CARDOSO ALMEIDA 22.4 

4  SENDY APARECIDA DE PAULA OLIVEIRA CEBALHO 22.4 

5  CAROLINY NATANY AMARANTE DA SILVA 21.4 

6  RODRIGO MOLINA IENDO 21.0 

7  LORAINE ROBERTA GONÇALVES DE CAMPOS 15.6 

8  THAÍS FERNANDA MARTINS TEIXEIRA  13.6 

9  HARIANE MOTA DE SOUZA 10.8 

10  JEFFERSON MOREIRA DOS SANTOS 9.4 

11  THAYS PINTO DE BARROS OLIVEIRA 9.1 

12  KEVIN OLIVEIRA DE PAULA 4.0 

13  SAMARA HELEN GOMES BENEDITO 4.0 

14  ORDELZA CRISTINA GARCIA DE SOUZA  4.0 

15  EMILLE DE MOURA BRITO 4.0 

16  WESLEY JESUS DA SILVA 2.0 

 
 



Área: COMUNICAÇÃO SOCIAL COM HABILITAÇÃO EM PUBLICIDADE E PROPAGANDA 

Ordem Nome Nota 

1 GREICE CAROLINE FARIAS VARGAS 16.1 

2 THAIS TEIXEIRA COSTA ZAMITH 5.8 

3 BRUNA CORRÊA LAUDUGER MARINHO 4.0 

4 ALINE CARDOSO DE BARROS 4.0 

 
Área: DIREITO 

Ordem Nome Nota 

1  ADRIELY RODRIGUES PIOVEZAN 39.3 

2  ADONIAS REGINALDO LOPES NETO 29.8 

3  BRUNO COUTINHO DESTRO 28.1 

4  FABIOLA MOURA DA SILVA 23.5 

5  FELIPE CAVALCANTI MELLO ABREU 20.7 

6  MAYLSON MARINHO DA SILVA CORRÊA 20.1 

7  JÉSSICA FRANCISQUINI LADEIRA 19.1 

8  LISONEY MARCELICE GOMES JUNIOR 19.0 

9  LIVIA RODRIGUES PERES 18.5 

10  DANIEL RUIZ LOUREIRO OLIVEIRA 17.4 

11  JADSON GOMES MACIEL 17.3 

12  LEANDRO MARQUES PEREIRA 15.7 

13  ANTÔNIO BRUNO DE SOUZA TOMAZ DE AQUINO 15.7 

14  BRENNO RICARDO MACEDO SOARES 13.3 

15  JAQUELINE ALVES DE SOUSA 12.7 

16  LUIZ FELIPE BARROS NETO 12.7 

17  YURI SÉRGIO CAMPOS DA COSTA PANNIAGO 12.4 

18  DANIELLE LUZIE LEITE TOLEDO 12.2 

19  VINICIUS JOSE COSTA 11.8 

20  TAYLA VARELA SHIMADA 11.5 

21  IZABELA DE ALMEIDA DA SILVA 11.4 

22  VITOR HUGO MENDES MOTA 10.9 

23  GABRIELA MARTINS GOMES 10.0 

24  PABLINE RIBEIRO BORGES 9.4 

25  NOHANA APARECIDA NASCIMENTO 8.9 

26  JOAO HIGOR ALVES DE LIMA 8.5 

27  THYAGO APARECIDO PEREIRA DE SOUZA 8.5 

28  MAYSA DE JESUS PORFIRIO 7.90 

29  LIVIA REIS CARNEIRO 7.4 

30  JEOVANA LIMA GAVILAN 7.4 

31  ADRIELLI SILVA DOS SANTOS 7.4 

32  VITOR LUIS RASIA 5.5 

33  LUCAS DASSAN VIEIRA 5.0 

34  BEATRIZ CINTRA NASCIMENTO 5.0 

35  TAYZE MARIA SILVA SANTOS LOPES 5.0 

36  JULIANO BANEGAS BRUSTOLIN 4.8 

37  GUSTAVO MORAES DA SILVA JUNIOR 4.0 

38  JOÃO PAULO DA SILVA FIGUEIREDO  4.0 

39  ANA CRISTINA DUARTE MARTINS  4.0 

40  GISLENE CAPOROSSI AMUI 3.5 

41  FELIPE CESAR DE MELO ARAUJO 2.0 

42  PEDRO PAULO ELIAS DIOGO  2.0 

43  DANIEL FERREIRA DOS SANTOS 2.0 

44  DANIEL CAMPOS MACIEL 2.0 



45  UALISON RODRIGO DE ANDRADE ROVEDA  2.0 

46  DARLON DIAS FARIAS 2.0 

 
Área: ENFERMAGEM (AUDITORIA HOSPITALAR) 

Ordem Nome Nota 

1  FLÁVIA BARBOSA DEJESUS 48.2 

2  RAFAEL SOARES CORREIA 38.8 

3  SAMARA DE FREITAS ALMEIDA 35.3 

4  SAMUEL FIGUEIREDO BOGUE 28.4 

5  ARIANY RODRIGUES PIOVEZAN 21.0 

6  ANNA PAULA RODRGUES DE SOUZA SARTORI 19.6 

7  ANDRÉ LUCAS DA SILVA COSME 19.6 

8  JULIA GEYCI DOS SANTOS QUEVEDO 16.6 

9  IVANILZA NASCIMENTO SANTOS 10.6 

10  HISLEN FLAVIA BATISTA COELHO 9.6 

11  CLAYTON SALES MEIRELES 8.7 

12  ANTÔNIO HENRIQUE PASINATO DE CARVALHO 6.1 

13  KARLA KARINE DA SILVA CARRIJO BENICIO  5.5 

14  MIRELLY CRISTINE QUEIROZ NASCIMENTO  5.5 

15  CAROLINE GIMENES CRUZ  4.0 

16  ADAN DIEGO THAFFARELL DE AMORIM 3.5 
 

Área: ENFERMAGEM (CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR) 

Ordem Nome Nota 

1 WENDER SANDRO AMORIM OLIVEIRA 32.9 

2 JONATHAN DA SILVA BORGES 12.6 
 

Área: ENFERMAGEM 

Ordem Nome Nota 

1  DANNIEL BARALLE BAICERE 51.6 

2  VINICIUS ORTEGA CAMOLEZI 47.8 

3  JOSIANE SIMOES DOS SANTOS 30.6 

4  WILTON NELSON LAÇONI DE CAMPOS 29.6 

5  TAISE NEVES FERREIRA 29.5 

6  CLAUDIA PATRICIA DE SOUZA 27.6 

7  GABRIELE SEBASTIANA MASSAI DE ARRUDA 27.1 

8  TAIRA NAYARA ROCHA RAMOS 26.2 

9  DÉBORA DA SILVA GÓIS LOURENÇO  24.9 

10  JUCILAINE RODRIGUES DA SILVA 24.9 

11  JESSYCA SIMONE RODRIGUES CUNHA  22.6 

12  KATIA SOARES DE SOUZA 20.8 

13  ADRIANA DE SOUZA REIS  20.0 

14  WAGNER LOPES DOS SANTOS 19.9 

15  FÁBIO HENRIQUE LUSTOSA  19.8 

16  IRIAN VICTOR RIOS DE AZEVEDO 18.6 

17  KAROLINY MAMORÉ DE MATOS 17.2 

18  TACIANE DOS SANTOS VALÉRIO RODRIGUES 14.8 

19  CLEBER WILLIAN DE FREITAS SERAFIM NAVARRO  14.6 

20  JANAINA CONCEICAO DOS SANTOS 13.6 

21  JANE CLESSIA DA SILVA GONÇALVES 13.6 

22  JULIANO LIMA DA SILVA 13.2 

23  SAMUEL MARQUES GABRIEL 13.0 

24  WIVIANY DE OLIVEIRA HILÁRIO RIBEIRO 12.7 



25  RAIELE MARIA ALVES DE ARAUJO 12.3 

26  MIRIELLY ASHLEY DA SILVA 12.2 

27  FRANCIELI XAVIER VARELA 11.5 

28  MARIA LUCIA DE OLIVEIRA 11.5 

29  CARLOS HENRIQUE CRISPIM DOS SANTOS 11.4 

30  FERNANDA SILVA CARDOSO 10.9 

31  JEANE HERMANA DOS SANTOS 10.3 

32  SIRLÉA RODRIGUES DA SILVA  9.2 

33  ROMANTCHELLY LORRANNY BATISTA FERREIRA 9.1 

34  THAYNÁ SANTOS SILVA 6.6 

35  JULIA KARLA CORREA SALES BISOTTI 6.5 

36  YARA MYQUELLE ROCHA ALBANO  6.0 

37  ALAN PINHEIRO DA SILVA 6.0 

38  ALICE MIRANDA PALHETA  5.6 

39  ANA LARISSA LIMA DA SILVA 5.0 

40  ITANA NUNES CUNHA  4.8 

41  JESSICA COSTA RODRIGUES  4.3 

42  JOUBERT BRITO DE LIMA JUNIOR  4.0 

43  LEANDRO SCHMITZ ARAUJO 3.5 

44  JEAN LUCAS SOUZA PARENTE 3.5 

45  MARIANA DE SOUZA 2.0 

46  LUCIENE SOUZA RIBEIRO 2.0 

47  ALEXANDER SILVA DOS REIS 2.0 

 
Área: ENFERMAGEM (CENTRO CIRÚRGICO) 

Ordem Nome Nota 

1 FERNANDA ALVES NOLETO 17.1 

 
Área: ENFERMAGEM (INFECTOLOGIA ) 

Ordem Nome Nota 

1  JULIANA ROBERTO SIMONETTI 8.4 

 
Área: ENFERMAGEM (ONCOLOGIA) 

Ordem Nome Nota 

     1 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA MERCEDES  9.8 

 
Área: ENGENHARIA AMBIENTAL 

Ordem Nome Nota 

1  RAFAELLE CRISTIANE DA SILVA CERQUEIRA  11.5 

2  JÉSSICA VIEIRA  11.4 

3  IURE SAUZA DE JESUS  8.0 

4  KAROLINA ARRUDA FIGUEIREDO BARBOSA 6.5 

5  FELIPE HENRIQUE MIRANDA FERREIRA  2.0 

 
Área: ENGENHARIA CIVIL 

Ordem Nome Nota 

1  CAIO FERNANDES MENDES SILVA 16.4 

2  MARIA CLARA DA SILVA BARROS 16.2 

3  VERUSKA SAMARA GOMES DE CARVALHO 14.2 

4  ANDREIA DA SILVA CAMPOS 14.1 

5  RAMON DE ARAÚJO VITAL 12.8 

6  RAMIR RAEL CORDEIRO DE SOUZA 12.2 

7  LETÍCIA PINTO TAVARES 10.6 



8  ILTON JUNIOR MADUREIRA 10.1 

9  LUCAS DE JESUS ARAUJO 9.4 

10  ANDERSON ALVES DE OLIVEIRA 7.5 

11  VINICIUS LUAN DE SOUZA OLIVEIRA 7.5 

12  EDUARDO PATRICK LEMOS DOS SANTOS 5.5 

13  VITOR BENEDITO DA CUNHA BENEVIDES 4.0 

14  MATHEUS HENRIQUE DIAS MONTEIRO 4.0 

15  OHARA CANDIOTO  2.0 

16  NISLANY MARIA OLIVEIRA DA SILVA  2.0 

 
Área: ENGENHARIA ELÉTRICA - ELETROTÉCNICA 

Ordem Nome Nota 

1  SIDNEI DA SILVA LIMA 23.9 

2  LEANDRO CESAR AGAPITO DA SILVEIRA 18.8 

3  LARYSSA PEREIRA DA SILVA 8.8 

 
Área: ENGENHARIA FLORESTAL 

Ordem Nome Nota 

1 ALESSANDRO SOARES DA MOTTA 15.5 

2 ALINE DA SILVA FAZOLO 13.6 

 
Área: ENGENHARIA MECÂNICA 

Ordem Nome Nota 

1  GABRIEL BELMAR CASTRO 25.7 

2  ZONALDO CÉSAR PINTO DA SILVA  2.0 

 
Área: ENGENHARIA NAVAL 

Ordem Nome Nota 

1 THOMAS ROTTER SEVERIANO 6.4 
 

Área: ENGENHARIA QUÍMICA 

Ordem Nome Nota 

1 EMILLY DAMIANI NUNES PRATES 7.7 

 
Área: FISIOTERAPIA 

Ordem Nome Nota 

1  JAYME BIDARRA NETO 102.0 

2  JULIANA DALVA RODRIGUES CAOBIANCO 68.2 

3  ADRIENE AMORIM DA SILVA 51.1 

4  DANILLO BARALLE BAICERE 38.0 

5  EMILIE CARINE SIQUEIRA LEITE VITÓRIO 33.2 

6  PAMELA PRISCILA FELIZARDO DE JESUS 31.7 

7  GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA 31.0 

8  MOWSER CORREIA DE OLIVEIRA 30.5 

9  LEONARDO DE SOUZA TOLEDO 29.8 

10  DANIELY OLIVEIRA DA SILVA 27.6 

11  TALITA DE PAULA SILVA  25.8 

12  MAX APARECIDO DI MARTINI 22.4 

13  INGRID ALBINO COUTINHO 11.8 

14  JULIANA PORTA RODRIGUES 11.2 

15  ANDRÉIA KAROLINE VALES DA SILVA 10.3 

16  LARISSA CAMARGO COELHO 10.0 

17  DAYZA MIRTIS DE FREITAS ALEXANDRE 9.0 



18  JOZIELY MENDES PEREIRA  8.80 

19  BIANCA APARECIDA DUARTE FRANÇA 7.4 

20  RAIMUNDO JOSÉ BASTOS DA SILVA 7.0 

21  KAROLINE PASSOS BORGES 6.1 

22  GABRIEL FERNANDES BASTOS 3.5 

23  ANDRESSA CARDOSO NUNES 2.0 

24  DANIELLY NERY GOMES DA SILVA  2.0 

25  THAYANE DE SOUZA NASCIMENTO 2.0 

 
Área: INFORMÁTICA 

Ordem Nome Nota 

1  WINNETOUH DA SILVA RESENDE E BRITO 28.1 

2  WILLIAN ROQUE COUTO 21.4 

3  RODRIGO GONÇALVES DA SILVA 20.8 

4  ELEN PATRICIA CHAGAS RAMOS MARQUES 10.8 

5  PAULO ROBERTO SILVA MACIEL 9.2 

6  GALILEU ÂNGELO DA MATA 8.4 

7  WEVERTON FERNANDO DOS SANTOS GONCALVES 2.5 

 
Área: NUTRIÇÃO 

Ordem Nome Nota 

1  PAULA JAUDY PEDROSO DIAS ALMEIDA  38.8 

2  MARCELLLY LIMA DE CAMPOS CAMACHO 32.4 

3  SOLANGE SOUZA ALMEIDA 28.0 

4  WINNIE LORENA NOVAIS MONTEIRO 24.4 

5  JESSICA MARIA AZEVEDO SOUZA  18.4 

6  TATHIANY LOVELLY DOS SANTOS CAO DE CARVALHO 16.6 

7  FRANCIELEN OLIVEIRA DA SILVA DE ALMEIDA 15.1 

8  PHELLIPPE QUEIROZ FONSECA 14.8 

9  JULIA MELO DE CARVALHO 10.6 

10  MILENA DE SOUSA FORTES SILVA 10.4 

11  SATHYA SOARES FERREIRA 10.1 

12  JESSIKA MARIA CARVALHO NEVES 9.0 

13  JULIA CRISTINA GUIMARÃES DE SÁ RIBEIRO REFATTI 7.9 

14  STEFANY JORDANE PEREIRA DO LAGO 7.1 

15  JULIANA LARA ALMEIDA 7.0 

16  MARIA EDUARDA BENÍCIO DE SOUZA 6.8 

17  MYLENNA HONORIO DUARTE  6.6 

18  GIOVANNA RENNO SAMPAIO 6.3 

19  IGOR MARTINS MACEDO 5.5 

20  PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA 5.5 

21  JULIANA LACÔRTE FRANCO 5.0 

22  THAYSA RAMOS DIAS DA SILVA  4.6 

23  HELOISE ALMEIDA ECHELMEIER 4.0 

24  RAFAELA DE SOUZA FERREIRA 4.0 

25  LEONARDO VICTOR FERREIRA DO NASCIMENTO 2.0 

26  ARIANNY KRISNA RIBEIRINHO PEIXOTO MARCHETTO 2.0 

27  TAINA MARIANE FERREIRA DE SOUZA 2.0 

28  TAIS TEIXEIRA GOMES 2.0 

 
Área: SERVIÇO SOCIAL 

Ordem Nome Nota 

1  ADELITA GARCIA DE ANDRADE 30.4 



2  ANDREA BERNARDINO DE ARAUJO 29.2 

3  VIVIANE AUXILIADORA ALVES IBARRA 16.4 

4  WESLLEY ALEXANDRE KIYOKAWA DO NASCIMENTO 13.5 

5  ROSE MEIRE ANDRADE DA SILVA 10.8 

6  BRUNA LOPES SENA 10.5 

 
Área: ENGENHARIA  ELETRÔNICA 

Ordem Nome Nota 

1 CARLOS GABRIEL BELTRAMELLO 8.8 

2 PATRICIA PEREIRA PAULO 4.9 

 
Área: ENGENHARIA MECATRÔNICA  

Ordem Nome Nota 

1 DANIELE NOGUEIRA DE SOUZA 7.0 

 
Área: TEOLOGIA  

Ordem Nome Nota 

1 DIOGO CONCEIÇÃO DA SILVA 18.8 

2 JONATTHAN ALMEIDA NEPOMUCENO 16.2 

3 ARCIVANE MARIELI DE ANDRADE 4.0 

4 ADRIANO DE SOUZA LIMA 4.0 

5 PEDRO LEANDRO MELO DA SILVA FERNANDES  2.0 
 


